２０２３年１２月

お客さま 各位

【重要なお知らせ】

ＡＮＳＷＥＲ－ＳＰＣサービス取扱終了のお知らせ

平素より津山信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、ご利用いただいております「しんきん共同自動通知システムのＡＮＳＷＥＲ－ＳＰＣサービス」（以下、Ｓ

ＰＣサービス）につきまして、今般、ＡＮＳＷＥＲセンタを運営する株式会社ＮＴＴデータから「ＳＰＣサービスで使

用している『ＩＮＳネット（ディジタル通信モード）』※の提供終了等の環境変化を踏まえ、２０２３年１２月３１日を

もって同サービスの提供を終了する」旨の発表がされております。

 ＳＰＣサービスを長らくご利用いただいたお客さまには、大変ご迷惑をおかけしますが、他サービスの切換え

対応を検討していただく必要がございますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

 ※ＮＴＴ東日本・ＮＴＴ西日本が提供するネットワークサービス

記

１．終了するサービス

 ＡＮＳＷＥＲ－ＳＰＣサービス

２．サービス終了日

 ２０２３年１２月３１日（日）

３．切替可能な他のサービス

 （１）つしん法人インターネットバンキングサービス

    サービス内容：照会、資金移動、一括データ伝送 他

 （２）ＡＮＳＷＥＲ－ＶＡＬＵＸ

    サービス内容：照会、資金移動、一括データ伝送

    【ＡＮＳＷＥＲ－ＶＡＬＵＸお客さまご対応事項】

・株式会社ＮＴＴデータへのお申込みが必要となります。

※詳しくは https://www.valux.ne.jp

・ご使用のパソコンに専用ソフトのインストールが必要となります。

・当金庫にＡＮＳＷＥＲ・ＨＢ（データ伝送）の申し込みが必要となります。

以 上

お問合せ先 （平日９：００～１７：００）

 津山信用金庫 システム課 ＡＮＳＷＥＲ・ＨＢ担当 TEL：０８６８－２２－４１３９

https://www.valux.ne.jp/